1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2025 № 2448
городской округ Домодедово

О внесении изменений в Регламент по
взаимодействию при аварийных
отключениях систем теплоснабжения
в ходе проведения отопительного периода
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 17.04.2024 № 222-РП «Об утверждении Регламента по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в Московской области к отопительному периоду, прохождению отопительного периода и взаимодействию при аварийных отключениях систем, в ходе проведения отопительного периода»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Регламент по взаимодействию при аварийных отключениях систем теплоснабжения в ходе проведения отопительного периода, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 21.01.2025 №182, следующие изменения:
1.1. По тексту слова «заместитель главы городского округа – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «заместитель главы городского округа» в соответствующих падежах;

1.2. Пункт 14.4 изложить в следующей редакции:
«14.4. После получения уточненной информации о месте, причинах и объемах инцидента, диспетчер АДС в круглосуточном режиме информирует руководителей организации жилищно-коммунального хозяйства, а также дежурного ЕДДС по телефону (496)792-42-00 (06) или по электронной почте edds@domod.ru и незамедлительно вносит информацию о технологическом нарушении в АРМ ЕДДС:

1) описание инцидента;

2) объект на котором произошло техническое нарушение (котельная, ЦТП, ВЗУ, КНС, КОС, тепловые сети, сети водоснабжения, сети водоотведения, и т.д.);

3) вид прерванной коммунальной услуги (отопление, ГВС, ХВС, водоотведение);

4) диаметр поврежденного трубопровода, мм;

5) количество жителей, попавших под отключение;

6) количество жилых домов (МКД);

7) количество социально значимых объектов (школ, детских садов, больниц, поликлиник);

8) состав аварийно-ремонтной бригады;

9) должность, ФИО и контактный телефон ответственного за производство АВР;

10) полный список адресов МКД попавших под отключение;

11) планируемая дата и время устранения;

12) причина возникновения технического нарушения.»
1.3. Подпункт 5 Пункта 15 изложить в следующей редакции:
«5) Отключения на объектах электроснабжения ПАО "Россети Московский регион" и АО "Мособлэнерго", на объектах газоснабжения АО "Мособлгаз" вносятся вручную или передаются в автоматическом режиме в АРМ ЕДДС силами и средствами данных организаций.»
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Негорожина Д.С. и заместителя главы городского округа Надеждина М.П.
Глава городского округа                                                                   Е.М. Хрусталева